
Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 30/05/2023   Data dos Efeitos 29/05/2023
Arquivamento 20239647475 Protocolo 239647475 de 29/05/2023 NIRE 42207649884
Nome da empresa UNIQUE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 398640282640325
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 30/05/2023LUCIANO LEITE KOWALSKI -  Secretário-geral em exercício

30/05/2023

Empresa:

C.N.P.J.: 49.938.521/0001-83

Folha: 0001UNIQUE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Insc. Junta Comercial: 42207649884 Data: 14/03/2023

Balanço encerrado em: 31/03/2023

14/03/2023 a 31/03/2023Período:

R PAULINA ANA TRIERWEILLER LEHMKUHL, LOJA 02, CENTRO, AGUAS MORNAS/SC, CEP 88150-000Endereço:

Descrição

BALANÇO DE ABERTURA

Saldo Atual

ATIVO 99.197,28D

ATIVO CIRCULANTE 99.047,28D

DISPONÍVEL 99.047,28D

CAIXA 96.073,82D

CAIXA GERAL 96.073,82D

BANCOS CONTA MOVIMENTO 2.973,46D

BANCO SICOOB AG. 3236-0 C/C 197076 2.973,46D

ATIVO NÃO-CIRCULANTE 150,00D

INVESTIMENTOS 150,00D

COOPERATIVAS DE CRÉDITO 150,00D

COTA CAPITAL SICOOB 150,00D

PASSIVO 99.197,28C

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 99.197,28C

CAPITAL SOCIAL 100.000,00C

CAPITAL SUBSCRITO 100.000,00C

CAPITAL SOCIAL 100.000,00C

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 802,72D

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 802,72D

PREJUIZO DO EXERCICIO 802,72D

AGUAS MORNAS, 31 de Março de 2023

_______________________________________
GUILHERME SANTOS GARCIA
ADMINSTRADOR
CPF: 035.396.479-45

_______________________________________
DOUGLAS ANTONIO EUGENIO
Reg. no CRC - SC sob o No. SC032342O4
CPF: 053.959.649-32

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=CS0hguYo7l4DgKkXUn-xPw&chave2=Ug8cwwsph_-ckGj5CvuIRA
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 03539647945-GUILHERME SANTOS GARCIA|05395964932-DOUGLAS ANTONIO EUGENIO
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Arquivamento 20239647475 Protocolo 239647475 de 29/05/2023 NIRE 42207649884
Nome da empresa UNIQUE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
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30/05/2023

UNIQUE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

49.938.521/0001-83

Empresa:

C.N.P.J.:

0002Folha:

BALANCETE

Período: 14/03/2023 - 31/03/2023

Insc. Junta Comercial: 42207649884 Data: 14/03/2023

Código Descrição da contaClassificação Saldo AtualSaldo Anterior Débito Crédito

1 1 ATIVO 99.197,28D0,00 103.950,00 4.752,72

2 1.1 ATIVO CIRCULANTE 99.047,28D0,00 103.800,00 4.752,72

3 1.1.1 DISPONÍVEL 99.047,28D0,00 103.800,00 4.752,72

4 1.1.1.01 CAIXA 96.073,82D0,00 100.000,00 3.926,18

5 1.1.1.01.001 CAIXA GERAL 96.073,82D0,00 100.000,00 3.926,18

7 1.1.1.02 BANCOS CONTA MOVIMENTO 2.973,46D0,00 3.800,00 826,54

8 1.1.1.02.001 BANCO SICOOB AG. 3236-0 C/C 197076 2.973,46D0,00 3.800,00 826,54

501 1.2 ATIVO NÃO-CIRCULANTE 150,00D0,00 150,00 0,00

88 1.2.2 INVESTIMENTOS 150,00D0,00 150,00 0,00

101 1.2.2.06 COOPERATIVAS DE CRÉDITO 150,00D0,00 150,00 0,00

712 1.2.2.06.002 COTA CAPITAL SICOOB 150,00D0,00 150,00 0,00

149 2 PASSIVO 99.197,28C0,00 802,72 100.000,00

242 2.3 PATRIMÔNIO LÍQUIDO 99.197,28C0,00 802,72 100.000,00

243 2.3.1 CAPITAL SOCIAL 100.000,00C0,00 0,00 100.000,00

244 2.3.1.01 CAPITAL SUBSCRITO 100.000,00C0,00 0,00 100.000,00

245 2.3.1.01.001 CAPITAL SOCIAL 100.000,00C0,00 0,00 100.000,00

264 2.3.5 LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 802,72D0,00 802,72 0,00

265 2.3.5.01 LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 802,72D0,00 802,72 0,00

711 2.3.5.01.001 PREJUIZO DO EXERCICIO 802,72D0,00 802,72 0,00

_______________________________________
DOUGLAS ANTONIO EUGENIO
Reg. no CRC - SC sob o No. SC032342O4
CPF: 053.959.649-32

_______________________________________
GUILHERME SANTOS GARCIA
ADMINSTRADOR
CPF: 035.396.479-45

Sistema licenciado para DOUGLAS ANTONIO EUGENIO
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30/05/2023

Empresa: Folha: 0003UNIQUE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

C.N.P.J.: 49.938.521/0001-83

Insc. Junta Comercial: 42207649884 Data: 14/03/2023

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/03/2023

Saldo AtualDescrição

0,00RECEITA LÍQUIDA

                                        

0,00LUCRO BRUTO

                                        

(782,72)DESPESAS OPERACIONAIS

                                        

(782,72)DESPESAS ADMINISTRATIVAS

(182,72)TAXAS DIVERSAS

(600,00)ALUGUEIS E CONDOMINIO

(782,72)RESULTADO OPERACIONAL

                                        

(20,00)DESPESAS NÃO OPERACIONAIS

(20,00)DESPESAS BANCÁRIAS

(802,72)RESULTADO ANTES DO IR E CSL

                                        

(802,72)PREJUÍZO DO EXERCÍCIO

_______________________________________
GUILHERME SANTOS GARCIA
ADMINSTRADOR
CPF: 035.396.479-45

_______________________________________
DOUGLAS ANTONIO EUGENIO
Reg. no CRC - SC sob o No. SC032342O4
CPF: 053.959.649-32

AGUAS MORNAS, 31 de Março de 2023

Sistema licenciado para DOUGLAS ANTONIO EUGENIO
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30/05/2023

Empresa:

C.N.P.J.: 49.938.521/0001-83

Folha: 0004UNIQUE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Insc. Junta Comercial: 42207649884 Data: 14/03/2023

Balanço encerrado em: 30/04/2023

01/04/2023 a 30/04/2023Período:

R PAULINA ANA TRIERWEILLER LEHMKUHL, LOJA 02, CENTRO, AGUAS MORNAS/SC, CEP 88150-000Endereço:

Descrição

BALANÇO PATRIMONIAL

Saldo Anterior

31/03/2023

Saldo Atual

30/04/2023

ATIVO 147.652,26D 99.197,28D

ATIVO CIRCULANTE 147.502,26D 99.047,28D

DISPONÍVEL 147.502,26D 99.047,28D

CAIXA 96.025,82D 96.073,82D

CAIXA GERAL 96.025,82D 96.073,82D

BANCOS CONTA MOVIMENTO 51.476,44D 2.973,46D

BANCO SICOOB AG. 3236-0 C/C 197076 51.476,44D 2.973,46D

ATIVO NÃO-CIRCULANTE 150,00D 150,00D

INVESTIMENTOS 150,00D 150,00D

COOPERATIVAS DE CRÉDITO 150,00D 150,00D

COTA CAPITAL SICOOB 150,00D 150,00D

PASSIVO 147.652,26C 99.197,28C

PASSIVO CIRCULANTE 2.000,00C 0,00

OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E PREVIDENCIÁRIA 2.000,00C 0,00

OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL 1.780,00C 0,00

PRÓ-LABORE A PAGAR 1.780,00C 0,00

OBRIGAÇÕES SOCIAIS 220,00C 0,00

INSS A RECOLHER 220,00C 0,00

PASSIVO NÃO-CIRCULANTE 50.000,00C 0,00

PASSIVO EXIGÍVEL A LONGO PRAZO 50.000,00C 0,00

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 50.000,00C 0,00

EMPRÉSTIMOS 50.000,00C 0,00

EMPRÉSTIMOS DE TERCEIROS 50.000,00C 0,00

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 95.652,26C 99.197,28C

CAPITAL SOCIAL 100.000,00C 100.000,00C

CAPITAL SUBSCRITO 100.000,00C 100.000,00C

CAPITAL SOCIAL 100.000,00C 100.000,00C

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 4.347,74D 802,72D

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 4.347,74D 802,72D

PREJUIZO DO EXERCICIO 4.347,74D 802,72D

AGUAS MORNAS, 30 de Abril de 2023

_______________________________________
GUILHERME SANTOS GARCIA
ADMINSTRADOR
CPF: 035.396.479-45

_______________________________________
DOUGLAS ANTONIO EUGENIO
Reg. no CRC - SC sob o No. SC032342O4
CPF: 053.959.649-32



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 30/05/2023   Data dos Efeitos 29/05/2023
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30/05/2023

UNIQUE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

49.938.521/0001-83

Empresa:

C.N.P.J.:

0005Folha:

BALANCETE

Período: 01/04/2023 - 30/04/2023

Insc. Junta Comercial: 42207649884 Data: 14/03/2023

Código Descrição da contaClassificação Saldo AtualSaldo Anterior Débito Crédito

1 1 ATIVO 147.652,26D99.197,28D 50.000,00 1.545,02

2 1.1 ATIVO CIRCULANTE 147.502,26D99.047,28D 50.000,00 1.545,02

3 1.1.1 DISPONÍVEL 147.502,26D99.047,28D 50.000,00 1.545,02

4 1.1.1.01 CAIXA 96.025,82D96.073,82D 0,00 48,00

5 1.1.1.01.001 CAIXA GERAL 96.025,82D96.073,82D 0,00 48,00

7 1.1.1.02 BANCOS CONTA MOVIMENTO 51.476,44D2.973,46D 50.000,00 1.497,02

8 1.1.1.02.001 BANCO SICOOB AG. 3236-0 C/C 197076 51.476,44D2.973,46D 50.000,00 1.497,02

501 1.2 ATIVO NÃO-CIRCULANTE 150,00D150,00D 0,00 0,00

88 1.2.2 INVESTIMENTOS 150,00D150,00D 0,00 0,00

101 1.2.2.06 COOPERATIVAS DE CRÉDITO 150,00D150,00D 0,00 0,00

712 1.2.2.06.002 COTA CAPITAL SICOOB 150,00D150,00D 0,00 0,00

149 2 PASSIVO 147.652,26C99.197,28C 3.765,02 52.220,00

150 2.1 PASSIVO CIRCULANTE 2.000,00C0,00 220,00 2.220,00

185 2.1.5 OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E PREVIDENCIÁRIA 2.000,00C0,00 220,00 2.220,00

186 2.1.5.01 OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL 1.780,00C0,00 220,00 2.000,00

188 2.1.5.01.002 PRÓ-LABORE A PAGAR 1.780,00C0,00 220,00 2.000,00

190 2.1.5.02 OBRIGAÇÕES SOCIAIS 220,00C0,00 0,00 220,00

191 2.1.5.02.001 INSS A RECOLHER 220,00C0,00 0,00 220,00

503 2.2 PASSIVO NÃO-CIRCULANTE 50.000,00C0,00 0,00 50.000,00

217 2.2.1 PASSIVO EXIGÍVEL A LONGO PRAZO 50.000,00C0,00 0,00 50.000,00

218 2.2.1.01 EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 50.000,00C0,00 0,00 50.000,00

219 2.2.1.01.001 EMPRÉSTIMOS 50.000,00C0,00 0,00 50.000,00

716 2.2.1.01.001.001 EMPRÉSTIMOS DE TERCEIROS 50.000,00C0,00 0,00 50.000,00

242 2.3 PATRIMÔNIO LÍQUIDO 95.652,26C99.197,28C 3.545,02 0,00

243 2.3.1 CAPITAL SOCIAL 100.000,00C100.000,00C 0,00 0,00

244 2.3.1.01 CAPITAL SUBSCRITO 100.000,00C100.000,00C 0,00 0,00

245 2.3.1.01.001 CAPITAL SOCIAL 100.000,00C100.000,00C 0,00 0,00

264 2.3.5 LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 4.347,74D802,72D 3.545,02 0,00

265 2.3.5.01 LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 4.347,74D802,72D 3.545,02 0,00

711 2.3.5.01.001 PREJUIZO DO EXERCICIO 4.347,74D802,72D 3.545,02 0,00

_______________________________________
DOUGLAS ANTONIO EUGENIO
Reg. no CRC - SC sob o No. SC032342O4
CPF: 053.959.649-32

_______________________________________
GUILHERME SANTOS GARCIA
ADMINSTRADOR
CPF: 035.396.479-45

Sistema licenciado para DOUGLAS ANTONIO EUGENIO
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30/05/2023

Empresa: Folha: 0006UNIQUE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

C.N.P.J.: 49.938.521/0001-83

Insc. Junta Comercial: 42207649884 Data: 14/03/2023

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 30/04/2023

Saldo AtualDescrição

0,00RECEITA LÍQUIDA

                                        

0,00LUCRO BRUTO

                                        

(3.480,02)DESPESAS OPERACIONAIS

                                        

(3.480,02)DESPESAS ADMINISTRATIVAS

(2.000,00)PRÓ-LABORE

(290,02)TAXAS DIVERSAS

(600,00)ALUGUEIS E CONDOMINIO

(400,00)ASSISTÊNCIA CONTÁBIL

(190,00)SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS

(3.480,02)RESULTADO OPERACIONAL

                                        

(65,00)DESPESAS NÃO OPERACIONAIS

(65,00)DESPESAS BANCÁRIAS

(3.545,02)RESULTADO ANTES DO IR E CSL

                                        

(3.545,02)PREJUÍZO DO EXERCÍCIO

_______________________________________
GUILHERME SANTOS GARCIA
ADMINSTRADOR
CPF: 035.396.479-45

_______________________________________
DOUGLAS ANTONIO EUGENIO
Reg. no CRC - SC sob o No. SC032342O4
CPF: 053.959.649-32

AGUAS MORNAS, 30 de Abril de 2023

Sistema licenciado para DOUGLAS ANTONIO EUGENIO
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Cpf: 05395964932 - DOUGLAS ANTONIO EUGENIO - Assinado em 29/05/2023 s 15:13:30

Cpf: 03539647945 - GUILHERME SANTOS GARCIA - Assinado em 29/05/2023 s 15:11:00

 

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

NIRE 42207649884
CNPJ 49.938.521/0001-83
CERTIFICO O REGISTRO EM 30/05/2023
SOB N: 20239647475

223 - BALANCOEVENTO
223 - BALANCOATO
239647475 - 29/05/2023PROTOCOLO
UNIQUE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDANOME DA EMPRESA

239647475           

TERMO DE AUTENTICACAO

MATRIZ


